- 1 -

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

Số: 432/CTSV Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 10  năm 2016

THÔNG BÁO
Về việc xét, cấp học bổng Tiếp sức tài năng năm học 2016 – 2017 dành cho sinh viên

khóa 2016

Căn cứ Quyết định số 840/QĐ-ĐHM ngày 27/ 06 /2016 về việc ban hành Quy
định xét, cấp học bổng Tài năng đối với sinh hệ chính quy bậc đại học Trường Đại học
Mở Thành phố Hồ Chí Minh;

Phòng Công tác sinh viên thực hiện xét, cấp học bổng Tiếp sức tài năng đối với
sinh viên khóa 2016 trong năm học 2016 – 2017, cụ thể như sau:
1. Đối tượng: Tân sinh viên khóa 2016

2. Tổng số suất học bổng – Mức học bổng Tiếp sức tài năng:
Tổng số suất học bổng Tiếp sức tài năng là 100 suất, mức học bổng và hình thức xét

chọn như sau:

Thành tích Số suất Mức học bổng

Giải Nhất 20 100% học phí học kỳ 1/ năm nhất

Giải Nhì 40 50% học phí học kỳ 1/ năm nhất

Giải Ba 40 25% học phí học kỳ 1/ năm nhất

3. Tiêu chuẩn – Điều kiện xét học bổng Tiếp sức tài năng:
 Tiêu chuẩn:

Sinh viên đạt giải thưởng nhất, nhì, ba trong các cuộc thi về học tập, nghiên cứu
khoa học, văn hóa, văn nghệ, Thể dục thể thao, xã hội, cộng đồng cấp Tỉnh, Thành trở lên
trong năm học lớp 12.

 Điều kiện:
- Điểm trung bình học tập: Điểm trung bình chung năm học lớp 12 từ 6.0 trở

lên (không có môn học nào dưới 5.0).
- Hạnh kiểm: Có hạnh kiểm lớp 12 từ loại Khá trở lên.
- Trường hợp Sinh viên có thành tích tương đương, Trường sẽ căn cứ theo thứ

tự ưu tiên xét từ cao xuống thấp cho đến hết số suất học bổng đã được phân bổ cụ thể:

 Ưu tiên 1:  Điểm trung bình chung năm học lớp 12

 Ưu tiên 2: Xếp loại hạnh kiểm lớp 12

 - 2 -

 Ưu tiên 3: tổng điểm tổ hợp các môn thi dùng để xét tuyển vào Trường Đại
học Mở Thành phố Hồ Chí Minh (không nhân hệ số, không cộng điểm ưu tiên)

 Ưu tiên 4: điểm môn ưu tiên của từng ngành được quy định trong thông báo
tuyển sinh của Trường
4. Hồ sơ xét học bổng Tiếp sức tài năng:

- Đơn xin xét học bổng Tiếp sức tài năng (Sinh viên nêu rõ thành tích cá nhân
theo mẫu đính kèm);

- Bản sao học bạ Phổ thông trung học có chứng thực trong vòng 6 tháng.
- Bản sao Giấy chứng nhận/Giấy khen đạt giải trong học tập, hoạt động ngoại

khóa, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, xã hội, cộng đồng (nếu có) có chứng thực
trong vòng 6 tháng.
5. Quy trình thực hiện:

- Bước 1: Nộp hồ sơ
Sinh viên nộp hồ sơ về Phòng Công tác sinh viên trước ngày 12/11/2016 .

- Bước 2: Xét chọn
Phòng Công tác sinh viên tổng hợp hồ sơ trình Ban giám hiệu xét chọn các trường

hợp đạt mức học bổng, thông qua và ra Quyết định công nhận trước ngày 18/11/2016.
6. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:

Thời gian: Từ ngày 1/11/2016 đến hết ngày 12/11/2016
Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Công tác sinh viên (Phòng 214 – Lầu 2) – 97 Võ

Văn Tần, Phường 6, Quận 3, Tp.HCM (Mọi chi tiết sinh viên vui lòng liên hệ số điện
thoại: 083.9302146 hoặc 083.9300210 – số nội bộ: 200)

Trên đây là thông báo hướng dẫn thực hiện Quy định xét, cấp học bổng Tiếp sức
tài năng đối với sinh viên khóa 2016 hệ chính quy bậc đại học Trường Đại học Mở Thành
phố Hồ Chí Minh đề nghị toàn thể sinh viên nghiêm túc thực hiện.

Trân trọng.
  TRƯỞNG PHÒNG
  (Đã ký)

   Tạ Thị Lan Anh

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu “để báo cáo”;
- Các Khoa “để phối hợp thực hiện”;
- Lưu: VT, P.CTSV, P.TC-KT.